
Občasník — vydává obecní zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice.

Dělnický dům nám ožívá
Restaurace v  Dělnickém domě se po delší době opět 
otevřela a její provozovatelka paní Táborská, jejíž nadšení 
a zkušenosti v oboru jsou zárukou kvalitního a příjemného 
servisu, se těší z návštěv prvních hostů.

Obnova restaurace představuje velký krok k  oživení 
kulturního a společenského života v obci. Pro Žehrováky 
je to vhodná příležitost k setkávání a společnému trávení 
volného času při různých akcích.

Tou první, kterou obec v  letošním roce pořádala, byl 
Dětský karneval. Přípravy byly veliké a  Bára Ladrová, 
která svým dvouhodinovým programem děti neskutečně 
zaujala, byla z  vyzdobeného sálu unešená. Atmosféra 
byla naprosto skvělá, sál i  restaurace praskaly ve švech. 
Rejdili tu vodníci, princezny, víly, klauni, kostlivci, piráti, 
zvířátka, akční hrdinové, kuchař, kosmonaut a další úžasné 
masky. K  našemu potěšení přišlo v  maskách i  několik 
rodičů. Rozesmáté tváře dětí byly pro pořadatele tou 
nejlepší odměnou.

Krátce před vydáním zpravodaje proběhl turnaj v  lóře, 
o  němž přineseme reportáž v  příštím čísle. Do prázdnin 
pak bude následovat taneční zábava, divadelní představení, 
pohádka pro děti, hospodský kvíz a  dětský den. Věřím 
že se na všech těchto akcích budeme společně potkávat 
a užijeme si příjemně strávené chvíle.

Lenka Husariková

Pošta ve vesnici je pro občany důležitá
Po období nejistoty, kdy to vypadalo že Pošta partner 
ukončí u nás v Žehrovicích své služby, jsme si mohli na 
začátku prosince všichni oddechnout. Během podzimu 
proběhlo několik jednání a  výsledek je ku prospěchu 
a spokojenosti nás všech. Jsme moc rádi, že paní Tučková, 

provozovatelka Pošty partner s  letitými zkušenostmi 
a  úžasným přístupem, která původně plánovala ukončit 
své služby, nakonec stáhla výpověď a po dohodě s obcí 
o  pronájmu obecních nebytových prostor pokračuje 
s nabízenými službami pro naše občany dále. Poštu tak od 
ledna najdete na nové adrese, v přízemí budovy obecního 
úřadu.

Lenka Husariková

Plán investičních akcí v roce 2023
Na posledním loňském veřejném zasedání schválilo 
zastupitelstvo společně s  rozpočtem plán investičních 
akcí na letošní rok. A  na co nového se tedy můžete 
v Žehrovicích těšit? 

V  rozpočtu jsou předně finanční prostředky vyhrazeny 
na přípravu projektů nového územního plánu a  na 
rekonstrukce místních komunikací Sokolská a  K  Rokli. 
U staveb pak byly pro přípravu projektů vybrány budova 
základní školy, kde by se měla řešit potřebná přístavba 
pro navýšení kapacity tříd, a  sportoviště v  jejím areálu. 
Dále pomalu začínáme se zaměřením skutečného stavu 
zdravotního střediska, od něhož pak můžeme pokračovat 
a  plánovat rekonstrukci a  rozšíření využití této obecní 
budovy.

Jako každý rok, je v  plánu i  samotná rekonstrukce 
místních komunikací a  chodníků, společně s  veřejným 
osvětlením a  čátečně i  obnovou hlavního vodovodního 
řadu. Stavební povolení máme vydané pro ulice Skalní, 
Spojovací a U Skály. U Kladenské ještě řešíme potřebné 
souhlasy se společnostmi ČEZ Distribuce, a.s. a GasNet, 
s.r.o.

Pro snížení nákladů obce na energie, které rozhodně 
nepatří mezi zanedbatelné, bychom rádi umístili 
fotovoltaické panely na budovy základní a  mateřské 
školy a Dělnického domu. Toto je nyní ve fázi přípravy 
energetického posouzení.

Lenka Husariková

Žehrovák – bilance i plány pro letošní rok
Spolek Žehrovák musí podle stanov uspořádat vždy jednu 
členskou schůzi ročně. Ta letošní proběhla 27. ledna. Na 
programu byla volba výboru, o  funkce se nikdo z  členů 
neucházel, a  tak zůstalo vše při starém. Předsedkyní je 
Sylvie Kroupová, zastupují ji Hana Jirkalová a Jan Kroupa. 

Během minulého roku bylo uspořádáno šest koncertů 
v  kapličce a  jako spoluorganizátor se Žehrovák podílel 
na jedenácti koncertech Fr. Šitty pro důchodce. Dále 
v kapičce probíhaly mše a  jedna svatba. Obec podpořila 
naši činnost padesátitisícovou dotací, za niž touto cestou 
děkujeme. Další příjmy plynuly od soukromých dárců 



a z členských příspěvků. Díky tomu jsme vedle koncertů 
byli schopni platit režii (tj. elektřinu a pojistku) kapličky, 
ale také např. spoluúčast na pojistce za popraskaná skla 
v oknech kapličky.

Pro letošní rok plánujeme opět koncerty v  kapličce 
(ten první proběhl dřív, než vyšel Zpravodaj). Program 
předkládáme v  příloze tohoto článku. Znovu se také 
zúčastníme jako spoluorganizátoři koncertů pro důchodce. 
Dále vylepšíme naše webové stránky, aby byl přehledně 
a  v  předstihu k  dispozici náš program. V  této souvislosti 
připomínáme i náš Facebook, kde naleznete inzerci koncertů 
i malá videa z koncertů již proběhnuvších. Opět inzerujeme 
v Kamelotu a zveřejníme i reklamu na svatby v kapličce. Také 
se pokusíme navázat užší spolupráci se spolky v okolních 
obcích. Plánujeme podat žádost o dotaci na údržbu kapličky, 
jejíž střecha nutně potřebuje nový nátěr.

Program koncertů v letošním roce
24. 3.	 Jitka Baštová akordeon
21. 4.	 akordeon Jakub Jedlinský, housle Pavel Fischer
26. 5.	 Pech&Pražák violoncello duo
20. 10.	 Norbi Kovácz, Olin Nejezchleba, Pavel Fischer
24. 11.	 Roráty – Michael Pospíšil a spol.
8. 12.	 1. adventní koncert – Muzika Rozmarýn – Zbraslav
20. 12.	 2. adventní koncert – Rosička ZUŠ Stochov

Všechny koncerty se odehrávají v pátek od 19 hodin 
s výjimkou posledního, který proběhne ve středu od 17 
hodin.

Vedle koncertů probíhají v kapličce každou první sobotu 
v měsíci v 9 hodin mše.

V září se uskuteční Mariánská pouť v kapličce, datum 
bude oznámeno dodatečně.

Hana Jirkalová

Jak dopadl myslivecký ples v únoru 2023?
Myslivecké plesy měly v  minulosti v  našem kraji svou 
tradici. Vzpomeneme-li si na období druhé poloviny 
minulého století, jak v Tuchlovicích, tak i v Kamenných 
Žehrovicích byly obecně plesy velmi dobře navštěvovány 
a  sloužily k  odpočinku a  zábavě nejen myslivců, ale 
i všech občanů. 

Myslivci z  Kamenných Žehrovic a  Tuchlovic i  po 
začátku tohoto století začali organizovat plesy, a to hlavně 
v Tuchlovicích a bylo jich opravdu přes dvacet. Tyto plesy 
nebyly politicky motivované a právě tato skutečnost měla 
vždy velmi pozitivní vliv na jejich návštěvnost. 

Na ples chodilo v průměru přes 200 lidí a zábava byla 
vždy výborná. Bohužel, Covid 19 naši tradici přerušil.

Nicméně, počínaje rokem 2023 jsme se pokusili obnovit 
tradici našich mysliveckých plesů, a to plesem v Dělnickém 
době v Kamenných Žehrovicích koncem letošního února.

Povedlo se. Rádi informujeme veřejnost o tom, že díky 
příkladné spolupráci mezi myslivci – organizátory plesu 
a na druhé straně díky vedení obce Kamenné Žehrovice, 
správce sálu, nájemkyni restaurace a  také díky velkému 
zájmu občanů Kamenných Žehrovic a Tuchlovic byl ples 
jeden z nejhezčích za posledních deset let. Sál Dělnického 
domu je v  pořádku, jeho vybavení je věnována značná 
pozornost a chování návštěvníků plesu bylo příkladné.

Ještě před závěrem plesu po druhé rodině ranní byla 
většina míst v sále zaplněna a probíhala srdečná zábava. 

Také proto jsme to dělali. Splnil se záměr lidi pobavit, 
rozveselit a ekonomicky nám to pomohlo získat finanční 
prostředky na nákup krmiv pro zvěř. 

Našim záměrem zůstává v této tradici pokračovat v roce 
2024, a  to v  únoru. Všechny Vás opět rádi pozveme 
a budeme se na Vás těšit. 

Ladislav Slánička

SK Kamenné Žehrovice před jarní sezónou
V  čase, kdy jsme připravovali tyto řádky, na okresních 
fotbalových hřištích vrcholily přípravy na jarní část sezony. 
Dnes, kdy náš příspěvek o  dění v  místním fotbalovém 
klubu čtete, jsou již odehrány první mistrovské zápasy. 
Určitě ale neuškodí si připomenout účast našich mužstev 
v podzimní polovině sezony: 

„A“ tým dospělí – III. třída, skupina A: 9. místo, 17 
bodů. Starší přípravka U10 – okresní přebor, skupina B. 
Tabulky výsledků přípravek se nezveřejňují. Pro jarní 
část sezony dochází k novému rozlosování do skupin tak, 
aby se v těchto skupinách potkávali podobně silní soupeři 
a  jejich zápasy přinášeli pokud možno vyrovnanou hru 
s  maximálním přínosem pro všechny hráče. I  nadále 
platí, že mládežnický fotbal (aktuálně ročníky narození 
2008–2015) u nás zajišťuje Sportovní akademie Kladno, 
se kterou dlouhodobě spolupracujeme. 

Rozpis mistrovských utkání „A“ týmu v  jarní části 
sezony je otištěn v  tomto čísle obecního zpravodaje. 
Budeme moc rádi, když nás přijdete podpořit, děkujeme!

Pavel Stehlík 

Modelářská sezóna začíná již v lednu
Modelářská sezóna sice začala, ale příliš mnoho jsme 
toho nenalétali. Většina modelářů nyní tráví čas v dílně. 
Venku je nepříznivé počasí, a tak se naplánované soutěže 
pro vítr či špatný terén odkládají. V současné době máme 
již v kladenském okrese pět odložených soutěží. To klade 
na pořadatele daleko větší nároky, protože díky poměrně 
plnému soutěžnímu kalendáři je docela možné, že se již 
soutěže neodlétají. Snažíme se plánovat dvousoutěže, ale 
pro mnohé závodníky je to velmi náročné, speciálně pro 
starší ročníky. 

Ostatně, průměrný věk modelářů je i  v  našem klubu 
velmi vysoký. Chybí zcela střední generace, a u dětí zase 
chybí ten zápal pro věc. Pro mnohá děcka je modelářství 
jen další z kroužků, kterými se dá vyplnit doba, než rodiče 
dorazí z práce. Střední generace, tedy dřívější odchovanci 
klubu, se po dvacátém roce života začnou věnovat jiným 



záležitostem, a  vracejí se později až s  dětmi, které se 
snažíme jako klub vychovat. To se ale tak často nedaří. 
Někdy se otcové k  modelařině vrátí, a  někdy je to opět 
jen krátká epizoda v  době, než jejich ratolest odroste. 
Přesto věříme, že z některých dětí v současném kroužku 
vychováme naše následovníky. Není důležité, aby to byly 
masy modelářů, ale nadšení a šikovní jednotlivci.

Ale dost úvah na téma věkového průměru. Pojďme se 
podívat, jak jsme si vedli s našimi výkony v loňském roce.

Začnu kategorií F3L, tedy rádiem řízených větroňů. 
Tato kategorie je doménou Bačina Teamu. Daří se jim 
a pravidelně odlétají více jak deset soutěží v  roce. Mezi 
juniory a  žáky je Radek Bačina celkově 3. Maruška 
Bačinová je 10. a Štěpán Bačina obsadil místo 15. Mezi 
seniory této kategorie v  loňském roce odlétal spoustu 
soutěží Gejza Mate, který celkově skončil 31.

V elektro-větroních v kategorii E-RES létal v seniorech 
Gejza Mate a v juniorech Radek Bačina. Gejza Mate byl 
celkově 14. a Radek v kategorii juniorů 3.

Nahlédněme na oficiální výsledky pylonářů. Kamil 
Vydra, který skončil 5., si vylétal reprezentační tričko. 
V létě pojede reprezentovat republiku a také náš klub do 
Nizozemí. Naše výprava bude velmi silná, máme v sestavě 
několik mistrů světa. Držme všem palce.

Volné kategorie létá u nás nejvíce členů. I když ne všichni 
se dostanou do žebříčku. Podíváme se nejprve na kategorii 
venkovních házedel. Tady je zastoupení jak v  mladších 
a ve starších žácích, tak v juniorech a také v seniorech.

V  kategorii mladších žáků je Štěpán Bačina celkově 
4. a  Adam Stůj 6. Ve starších žácích to pohledem do 
předběžného pořadí nejprve vypadalo, že Jirka Hloušek 
junior bude první, ale pak dorazily výsledky z  Jihlavy 
a  skončil druhý. Myslím si, že výkony na staršího žáka 

jsou výborné. Tento rok je Jirka již v  juniorech, tak 
uvidíme, jak se mu povede. Je škoda, že Radek Bačina 
neměl třetí výkon do žebříčku nějaký slušnější. Je z toho 
v juniorské kategorii 3. místo celkově. Letos již bude létat 
mezi seniory. Roky běží a  doby, kdy naši potomci byli 
malí, jsou již pryč.

Pryč jsou také doby, kdy létali naši přeborníci, kluci 
Slavíkovi. Nyní se Jiří Hloušek starší vyskytuje uprostřed 
házedlářského pole, a vyhlíží lepší časy. Oproti loňsku se 
o něco zlepšil. Je z toho 18. místo. Kamil Vydra naskočil do 
házedlářského dění vloni. Ze začátku se mu tolik nedařilo, 
ale své výkony neustále zlepšoval. Hodně experimentoval 
a  zkoušel vylepšovat své modely. Nakonec se přiblížil 
k vytoužené pětistovce (maximum pro jednu soutěž je 600 
vteřin). Je z  toho celkově 13. místo. Letos to jistě bude 
ještě lepší.

Poslední námi létanou kategorií, kterou pravidelně létá 
Hloušek Team, jsou halová házedla F1N. Jirka Hloušek 
junior létal v minulé sezóně velmi dobře. V sezóně bylo 
z výsledků vidět, že se celkově daří, a že v žebříčku bude 
na špici. Tedy dle očekávání, 1. místo. Jiří Hloušek senior 
je ve své věkové kategorii celkově 6. 

Kategorie F1N je, stejně jako venkovní házedla, oblíbenou 
kategorií. Je to takové ryzí létání. V  hale není termika, 
tedy stoupavé proudy, spíše turbulence, a vždy záleží jen 
na tom, jak je model zalétán a jakým způsobem jej hodíte 
do vzduchu. S tím souvisí hlava. To z toho důvodu, abyste 
nekazili a vždy se trefili správně do výšky haly. 

Letošní halová sezóna již začala. Náš team se zúčastnil 
závodů v Ostrově. Jiří Hloušek senior zde obsadil 3. místo 
po poměrně tuhém boji. Jiřímu Hlouškovi juniorovi se 
tentokrát nezadařilo. Obvykle svými výkony převyšuje 
mnoho seniorských závodníků. V rámci závodu byl jediný 
junior, a tak byl hodnocen dle pravidel společně se seniory. 
V Ostrově to nevyšlo a skončil celkově 9. Nevadí, příště to 
bude lepší. Další závod je naplánován na Apríla v Děčíně.

Vše o  činnosti našeho klubu se dočtete na stránkách 
www.lmk205kz.cz

Jiří Hloušek

Modeláři v zimě nezahálí
I  když by se mohlo zdát, že v  zimě je pro modeláře 
okurková sezóna, není tomu tak. Zima je pro modeláře 
období příprav na novou sezónu. Stavíme nová soutěžní 
letadla, připravujeme nezbytnou výbavu, jako jsou 
gumicuky, vysílače a  přijímače, staráme se o  letadlové 
baterie. 



Uzávěrka tohoto čísla 20. 3. 2023. Uzávěrka příštího čísla 31. 5. 2023. Tisk A centrum Kladno s.r.o.

Náš modelářský kroužek pro školní děti jede na 
plné obrátky. Pro létání s  volnými modely jsou navíc 
zimní měsíce ideální, neboť na polích ještě nic neroste 
a  tak můžeme pro model který se zaletěl, bez překážek 
doběhnout.

Pro vedení našich dvou modelářských klubů, tedy LMK 
a  SAM, jsou první měsíce roku také naplněny prací. 
Každoročně se opakující administrativa, členské příspěvky 
a  registrace u  našich mateřských organizací, tedy Svazu 
modelářů ČR a  Society of Antique Modellers, příprava 
letošních soutěží a s tím související shánění sponzorů...

V  březnu se již rozbíhají první modelářské soutěže. 
20.3. se na letišti Velká Dobrá konaly přebory mládeže 
středočeského kraje. Jediná cesta pro mladé modeláře, jak 
se dostat na Mistrovství ČR mládeže, je splnit kvalifikační 
limit právě na krajských přeborech.

Na konci března nás čeká první kolo seriálu soutěží 
házedel – Žehrovické házedlo. Letošní ročník je již 
dvanáctý! 

Jiří Hruška

Očkování psů bude MVDr. Václav Fuchs provádět 
v pondělí 22. 5. v rozmezí 15:00 – 16:00h na dvoře OÚ.

Kontejnery v roce 2023
Také v letošním roce budou občanům od dubna do listopadu 
co dva týdny zdarma k dispozici kontejnery na biologicky 
rozložitelný komunální odpad (BRKO). Přistaveny budou 
vždy na dvou stanovištích, a  sice na parkovišti na návsi 
a u fotbalového hřiště SK Kamenné Žehrovice. 

Důležitou změnou je, že kontejnery budou přistaveny 
vždy v  pátek v  16 hodin! Konkrétní termíny jsou 
následující:

Duben:	 7. a 21.
Květen:	 5. a 19.
Červen:	 2. , 16. a 30.
Červenec:	 14. a 28.

Dobrodružství, hry  
a poznání pro děti od 10  
do 15 let, které mají 
zájem o přírodu a včely. 
Pořádáme 3. ročník 
pobytu dětí v krásné 
přírodě Májina údolí.

➤	MÁJA letí,  
	 učí	děti

Kde? 
 V Májině údolí (okres Plzeň - sever) 
 Pro podrobné informace kontaktujte 
spolek@majabee.cz

Kdy?
 15. – 19. srpna  2023

Pořádá Spolek pro rozvoj včelařství MÁJA 
www.majabee.cz s podporou Ministerstva 

zemědělství.

Případné otázky můžete poslat na  
spolek@majabee.cz nebo zavolat na mobil  

731 440 599. Kontaktní osobou je Radka Ingrová.

PRO DĚTI

Srpen:	 11. a 25.
Září:	 8. a 22.
Říjen:	 6. a 20. 
Listopad:	 3. a 17. 

Odkládání větví do kontejnerů je zakázáno! Jsou určeny 
pouze na posekanou trávu, seno, listí, spadané ovoce 
a odpady ze zeleniny.

Kromě toho budou občanům dále k  dispozici jednou 
měsíčně kontejnery na velkoobjemový odpad, a  to vždy 
první středu v  měsíci v  ulici Souběžná (za Obecním 
úřadem) a ve zdravotním středisku a následující  sobotu na 
Hájích u fotbalového hřiště a na parkovišti na Karlovarské 

u  autobusové zastávky. Ve zdravotním středisku 
a u fotbalového hřiště bude vždy navíc i vana na stavební suť.
Tyto kontejnery můžete využít v následujících termínech:

Duben:	 5. a 8.
Květen:	 3. a 6.
Červen:	 7. a 10.
Červenec:	 5. a 8.

Srpen:	 2. a 5.   
Září:	 6. a 9.
Říjen:	 4. a 7. 
Listopad:	 1. a 4.






